tapetibus.* Cic. Verr. 4, 1 Nego vllam picturam, neque in tabulis, neque textilem fuisse, quin quaesierit, inspexerit, quod placitum sit abstulerit. *al. emendant, neque textili.* Inest pictura in hac tabula, *vid. INSVM.* Noua pictura Interpolare opus Plaut. Most. 1, 3, 105. Pascit inani pictura animum Virg. Aen. 1, 468. Tenentur pictura oculi, aures cantibus Cic. Acad. 4, 20 c. 7. *Per metaphoram transfertur ad Poëtas.* Cic. Tusc. 5, 114 Traditum est etiam Homerum caecum fuisse, at eius picturam non Poësin videmus.
- 50 PICTVRĀTVS, a, um. Adi. [*ποικιλόγραφτος*] Variis coloribus distinctus. Agger picturatus morituris floribus Stat. Theb. 6, 58. Gyro picturato Stat. Silu. 5, 1, 104. Limbus Idem Achil. 1, 330. Opus picturatum metallis Claud. de quart. Conf. Hon. 589. Vestes Virg. Aen. 3, 483. Volucres Claud. Epist. ad Sren. v. 3.
- 55 PICTOR, oris. m. [*γραφτής, ζωγράφος*] Pictoribus atque Poëtis Quilibet audendi semper fuit aequa potestas Hor. A. P. v. 9. Plin. 13, 11 Fit et ex sarcocolla gummi vtilissimum pictoribus ac medicis. Cic. Verr. 4, 30 Alterum esse pictorem. Vident multa pictores in vmbri, et in eminentia, quae nos non videmus Cic. Acad. 4, 20 c. 7. *Add. Idem in Bruto c. 18. Plin. 35, 9 sqq.*
- 60 PICTORIVS, a, um. Adi. Tertull. adu. Marc. 1, 3 Poëtica et pictoria licentia.
- PICTACIVS, vel PICTACEVS, a, um. Adi. *Inter verba liberius vsurpata a Laberio refert Gellius 16, 7 laudatque versum, Induis capitium tunicae pictacium. Videtur idem esse quod pictum, ut toga picta etc. Qui ad Pittacium referunt, et pictacium et capitium separatim ponunt, viderint quomodo explicent.*
- 70 PINGVIS, e. Adi. [*πίων, παχύς, πικελής, λιπαρός*] Animalium epitheton, cum non carnem modo multam habent, sed oleosum illud quoque, quod adipem vocamus. Deinde omnia vocamus pinguia, quae bene nutrita et hinc nitida dicere volumus: ut etiam terrarum et agrorum laus sit. Plin. 10, 50 Feminae quidem ad saginam non omnes eliguntur, nec nisi in ceruice pingui cute. Pingues et valentes Thebani Cic. de Fato 7. Virg. Georg. 4, 118 Et pingues hortos. Agri Lucret. 5, 1247.
- 75 Ager pinguis ac putris Columel. 2, 2. Pinguiozem Agnum illi habent Plaut. Aul. 2, 2, 5. Agni Virg. Georg. 1, 341. Amnis Valer. Argon. 5, 424. MS. Annus, et ita Edit. Burm. Arnum Virg. Ecl. 3, 100. Cic. de Diuin. 1, 130 Si obscurior quasi caliginosa stella extiterit, pingue et concretum esse Caelum, vt eius adspiratio grauis et pestilens futura sit: sin illustris et perlucida stella apparuerit, significari caelum esse tenue purumque, et propterea salubre. Campus Virg. Georg. 2, 274. Campus pinguior sanguine Hor. Carin. 2, 1, 29. Corpus non pingue Ouid. ex Pont. 1, 4, 51. Culta Virg. Aen. 4, 372. Dignitas Ouid. de Arte Am. 3, 275. Equi pingues sanguine humano Ouid. Met. 9, 194. Ferina Virg. Aen. 1, 219. Fici Hor. Serm. 2, 8, 88. Fimo pingui saturare sola Virg. Georg. 1, 80. Flammae pingues Ouid. Trist. 5, 5, 11. Flumen Nili Virg. Aen. 9, 31. Fumus Lucan. 8, 730. Glis hieme pinguior Martial. 13, 50. Haedulus pinguis Iuuen. Sat. 11, 65.
- 90 Horti Virg. Georg. 4, 118. Humus Idem ibid. 2, 184. Ius pingue Scribon. 200. Lardum Hor. Serm. 2, 6, 64. Mensae Catull. 60, 3. Merum Hor. Serm. 2, 4, 65. Musta Tibull. 1, 1, 10. Oliuum Stat. Theb. 6, 576. Omaso pingui tentus Hor. Serm. 2, 5, 40. *Ad contemptum dicitur de eo, qui cibis se saturat vilibus: vt Epist. 1, 15, 34.* Oues Virg. Ecl. 6, 4. Patinas coenabat Omasi Vilis et aginae. Pabula Lucret. 1, 258. *vel quod ipsa sunt multae succi, vel quod pecudes pinguefaciunt. Alii legunt Pingues pecudes.* Rami pinguisissimi Hor. Epod. 2, 55. Solum Virg. Georg. 1, 64. Terrae pingues Idem ibid. 2, 92. *Vid. Colum. 2, 2, 5. it. 14 sqq.*
- 100 Toga pinguis, pro Crassa, apud Tranquill. in August. c. 82. Iuuen. Sat. 9, 28 — Pingues aliquando lacernas Munimenta togae. Conf. Martial. 4, 19. Coma Suet. Ner. c. 20. *i. densa.* Vapor pinguis Senec. Herc. fur. 11. Vitiis pinguis Hor. Serm. 2, 2, 21. *2 Transfertur dupliciter. Vel enim ad laudem copiae cuiusdam et*
- 105 *facilitatis pertinet, vel subtilitatem, acumen, solertiam, abesse indicat.* Ouid.

- Ouid. Am. 2, 19, 25 Pinguis Amor nimiumque patens, in taedia nobis Vertitur, et stomacho, dulcis ut esca, nocet. Sic Pinguis conditio etc. Sed Pingue Munus Hor. Epist. 2, 1, 267 est vile, ut lardi frustum. Hor. Sat. 2, 6, 14 Pingue Pecus domino facias, et caetera, praeter Ingenium. Nempe pingue ingenium dicitur, ut obesa naris. Sic etiam Ouid. Met. 11, 148. Sic Pinguis Minerua aliquid facere Columel. 1 Pr. 33. et 11, 1, 32. i. Crasse, ruditer. Pinguis nil mihi cum Populo Poeta . . . Doctor pinguis Quinctil. 1, 10. Literae pinguius rusticorum, quibus opponitur Hipparchi subtilitas Columel. 9, 14, 12. Plin. Epist. 6, 15 Nam super illa, quae retuli, altius ibi otium et pinguis, eoque securius. Pinguis membra Quiete leuat Ouid. Rem. Am. 206. i. profunda. Sic Somni pingues Ouid. Amor. 1, 13, 7. Pingue: Impeditum, et ineptum, inquit Non. 2, 719. Cic. Acad. 4, 109 Quod ipsi Antiocho pingue videbatur, et tibi ipsi contrarium. Cic. pro Arch. 26 c. 10 Qui praesertim usque eo de suis rebus scribi cuperet, ut etiam Cordubae natis Poëtis pingue quiddam sonantibus, atque peregrinum, tamen aures suas dederet. ¶ 3 Pingue substantiue pro pinguedine dicitur Plin. 11, 37. Virg. Georg. 3, 124 Et omnes Impendunt curas, denso distendere pingui.
- PINGVITER, Adu. [πιμελώς] Columel. 2, 2, 5 Proximum deinde huic pinguius densum. Subaud. Solum. Plin. 12, 25 Colos in quacunque natione praesertur rufus, et pinguius lentus. Add. Plin. 37, 5. Compar. pro Plenius et largius. Vlpian. in l. Et an eadem §. 1 D. de except. rei iudic. Sed pinguius pro communi utilitate accipitur. Paullus in l. Et exhaeredatum D. de re iudic. Pinguis enim donatori succurrere debemus, quam ei, qui verum debitum persolvere compellitur. i. copiosius, lautius. Sed Insipidius nescio quid facies et pinguis Gell. 13, 19 (20).
- PINGVIVSCVLVS, a, um. Adi. Aliquantum pinguis. Corpora pinguiuscula Solin. 18. (Salmasi 11.)
- PINGVAMEN, inis. n. λίπος Gloss. Gr. Lat.
- PINGVĒDO, inis. f. [πιμελή, λίπος] Plin. 23, 8 Nuces auellanae capitis dolorem faciunt, inflationem stomachi, et pinguedini corporis conferunt plus quam sit verisimile. Alii legunt Pinguitudini. Sidon. Ep. 2, 2 Videbis in calicibus repente perfusis nivalium maculas et frustra macularum, et illam lucem lubricam poculorum quadam quasi pinguedine subiti algoris hebetatam. Vid. Eutychem de Disc. coniug. l. 1 p. 2155.
- PINGVEDINEVS, a, um. Adi. Liqueor Plin. 35, 15. sec. Salmas. ad Solin. p. 89.
- PINGVITVDO, vel PINGVETVDO, inis. f. [πίπτως] Idem. Varr. de R. R. 3, 9, 19 Et lux pinguitudini inimica. de Gallinis. In Arcadia suem prae pinguitudine carnis surgere non potuisse Varro R. R. 2, 4, 12. Sus pinguitudine crescere solet, Cato apud Varron. 2, 24, 11. Columel. 2, 15 Ea res admonet, non inesse tali materiae naturalem pinguitudinem et succum. Quae res pinguitudinem efficiunt Varro de R. R. 2, 4, 6. Pulcher bos appellatur ad eximiam pinguitudinem perductus, Fest. Add. Plin. 17, 5. ¶ 2 Quinctil. 1, 11, 4 Quarundam literarum vel exilitate vel pinguetudine nimia laboramus, i. vel nimis tenui sono, vel crasso nimis et pingui eas pronuntiamus.
- PINGVITIA, ae. f. Pinguedo. Arnob. 7 p. 226 Non videtis, albas esse hostiarum carnes, ossa, dentes, pinguitias?
- PINGVITIES, ei. f. Idem. Apul. Met. 10 p. 245 (221 Pric.) Corpus obesa pinguitie compleueram.
- PINGVIARIVS, i. m. [φιλοπήμελος] Qui pingua amat. Martialis. 11, 101 Carnarius sum, pinguiarius non sum. Quos significat carnosam, hoc est corpulentam amicam opto, non nimis pinguem.
- PINGVESCO, ere. [παινωμας] Pinguem fieri. Columel. 2, 11 Omne emaciatum armentum ex medica pinguescit. Campi pinguescunt Virg. Georg. 1, 492. Ouid. Met. 15, 89 Congestoque avidum pinguescere corpore corpus. Achates politura pinguescit Plin. 37, 10 l. 65. i. laevis fit et splendidus.
- PINGVESCENS inertia Plin. 9, 15 l. 17.
- PINGVEFACIO, feci, factum, ere. [παινω] Plin. 16, 44 Dein ea pinguefacit.
- PINGVEFACTVS, a, um. Part. Octau. Hor. 1, 27 Mollis et pinguefactus. Conf. Tertull. adu. Psychic. c. 6.
- PINIFER, vid. PINVS.
- PINNA, ae. f. [πτεῖλον, πτερόν] Proprie ea Penna est, quae pluma, id est mollior, et exigua penna non est: nam pennae generale nomen est ad plumas et pinnas. Haec Sipont. Subtilius forte quam verius. vid. quae obseruauimus voce PENNA. Certe pinnam et pennam frequentissime confundi, constat; vid. v. g. Burm. ad Quinctil. 1, 4 p. 43. et Pinnam dicit perpetuo fere Scribonius, quae aliis Penna est. V. g. Pinna, vel calamus scriptorius 10. Pinna anseris, vel calami scriptorii fistula 47. Per pinnam 48. 51. 158. i. pinna. Per pinnam sufflare naribus 10. — reuicere 180. 181. i. vomere. — vti medicamento arido 61. Pinna perfricare fauces diutius 68. — nares 8. Nec temere vnquam triclino abcessit, nisi distentus ac madens, et ut statim supino et per somnum hianti pinna in os indertur ad exonerandum stomachum Suet. Claud. c. 33. Varr. de R. R. 3, 7, 10 de columbis, Qui iam pinnas habere incipiunt, in nido relinquunt illis cruribus. Pinnis aquilae emundare alios apum, vel etiam cuiuslibet vastae alitis, quae rigorem habent Colum. 9, 14, 7. Idem 8, 2, 10 Pinnae prominentes in cauda gallorum. Breuibis insurgere pinnis, de pullis auium volatum meditantium Valer. Argon. 7, 377. Sic MSS. Alii legunt Pennis. Talaria pinnarum affingunt Mineruae Cic. de Nat. Deor. 3, 59. ¶ 2 Pinnae, quibus natant pisces, et quarum adminiculis veluti remis in natando utuntur. Plin. 9, 20 Pinnarum quoque sunt discrimina, quae pedum vice datae sunt piscibus. ¶ 3 Videndum an recte diuinarim ad Varron. 2, 5, 7 Pinnam nasi septum illud cartilagineum, quo cauum nasi in duas naves diuiditur. Pinna, [πτερίς] Gloss. Cyrill. Propugnaculi genus. Unde et Pinnae murorum, i. Summitates. Varr. de L. L. 4, 32 Muri summa pinnae, ab his, quas insigniti milites habere in galeis solent, et in gladiatoribus Samnites. Angusta muri corona erat: non pinnae, sicut alibi, fastigium eius distinxerant, sed perpetua lorica obducta transitum sepserat Curt. 9, 4, 30. Quod negat pinnis distinctum fastigium muri, illud videtur docere, pinnas sua sibi intervalla et lacunas habuisse, per quas vel tormentis, vel quacunque alia mollitione in hostem deiicere tela quaecunque liceret. Quale quid hodieque in antiquorum moenium aut arcium coronis videmus. Liu. 40, 45 Muri pinnae aliquot locis decussae. Caes. Bell. Gall. 7, 72 Huic loriceam pinnasque adiecit. Prensabat summas in aggere pinnas Sil. 105

7, 603. Iam interualla pinnarum vncis manibus inuaserant Eumen. Paneg. Constantini c. 19.

¶ 4 Pinna, *Conchae* genus. Plin. 9, 42 Concharum generis et pinna est. Nascitur in limosis subrecta semper, nec vnquam sine comite, quem pinnoterem vocant, alii pinnophylacem: is est squilla parua, alibi cancer dapis affectator. Pandit se pinna, luminibus orbum corpus intus minutis piscibus praebens. Assultant illi protinus, et vbi licentia audacia creuit, implent eam. Hoc tempus speculatus index, morfu leui significat: illa ore compresso quidquid inclusit, exanimat, partemque socio tribuit. Meminit Cic. de Nat. Deor. 2, 123 c. 48 Pinna vero (sic enim Graece dicitur) duabus grandibus patula conchis cum parua squilla quasi societatem coit comparandi cibi. Conf. Idem de Fin. 3 c. 19. Plin. 9, 31. et 32, 11.

¶ 5 Pinna oppidum Piceni apud Sil. 8, 519. Vnde PINNENSES Plin. 3, 12.

15 PINNŪLA, ae. f. Dimin. [πηνύλιον] Summa pars auris, ab tenui acutamine dicta. Pinnula, qua natant pisces. Plin. 9, 57 Quosdam inde exire ad pabula pinnulis gradientes crebro caudae motu. Parua penna, vel pinna. Columel. 8, 5, 5 Inhibeturque cupiditas incubandi, pinnula per nares traiecta.

20 PINNACŪLVM, i. n. a pinna murorum dictum s. moenium: nihil aliud enim est, quam ille pinnarum locus, aut ipsae adeo pinnae. Certe in Vet. Onom. Pinnaculum est πιννακίον et apud Vulg. Matth. 4, 5 πτερύγων τῆ λέγῃ pinnaculum redditur. Sic etiam accipit Tertull. contra Iudaeos c. 8 pr.

25 PINNALIS, e. Adi. Rigor pinnalis Frontin. de Colon. p. 120 Gof. Rigaltius interpretatur acutum, hebeti oppositum, sed al. Finalis. vid. sub RIGOR.

PINNĀTVS, a, um. Adi. [πηνάτωρ] Quod pinnas habet. Cauda pinnata Cic. Tusc. 2, 24. de aquila, ex Poeta. Cupido pinnatus, h. e. Alatus Cic. de Nat. Deor. 3, 58. Idem de Diuin. 1, 106 c. 47 Hic Iouis altisoni subito pinnata satelles. de aquila. Folia pinnata modo concisa Plin. 27, 9. Fulgor Idem 37, 7. Coluber Prudent. Psychom. v. 791. Nuntius Prudent. Apoth. v. 615. i. celer.

35 PINNICILLVS, i. m. Penicillus. Pallad. 4, 1, 3 Pinnicillo tenuis debet frequenter humor effundi.

PINNIGER, era, erum. Adi. Piscis pinniger Ouid. Met. 13, 963.

40 PINNIRĀPVVS, i. m. Gladiator, qui pinnam galeae, quam Samnites habere ex Varrone vidimus, in PINNA n. 3 appetebat, et rapere studebat. Iuuen. Sat. 3, 158 Hic plaudat nitidi praecoris filius inter Pinnirapi cultos iuuenes. Onom. Vet. Pinnirapi sectatores (s. secutores) gladiatores, quod pinnas rapiant. Vet. Schol. Iuuenal. l. c. Pinnis pauonum ornari solent gladiatores, si quando ad pompam descendunt. Pinnirapos autem dicit Ianistas (gladiatores emeritos) ex habitu gladiatorum, quia post mortem retiarii pinnam, id est manicam (hanc non intelligo Schurzsi. conuiciebat, pinnam is ex manica) rapit, vt ostendat populo, se vicisse. Aut ideo Pinnirapos, quia pinnas in galeis habebant, vt Lucilius, Cum septem incolumis pinnis redit, ac recipit se.

50 PINNOPHYLAX, acis. et PINNOTĒRES, ae. m. Squilla parua. Vid. Plin. 9, 31. et Cic. supra in PINNA.

PINSO, pinsui, pistum et pinsitum, ēre. [μύσσω, μαιμάσσω] Pinfo et pifo, ēre. et Pifo, āre, veteres promiscue vsurpabant: Diomed. 1 p. 370. Est autem Pinsere. Pilo tundere, vel Molis frangere: nam veteres vsu molarum caventes, frumenta torrebant, et ea in pilas missa, pistillis tundeant et terebant. Cato R. R. 136 Si communiter pinsunt. Sic a Victorio. Al. Pinsunt. Non. 2, 643 Pinsere, tundere vel molere. Varro τῆ πινίπυ, Nec pistorem vllum noscent, nisi eum, qui in pistrino pinseret farinam. Idem de Vita Pop.

60 Rom. lib. 1 Nec pistoris nomen erat, nisi eius, qui ruri far pinsebat, nominati ab eo, quod pinsunt. Conf. Seru. ad Aen. 1, 183. Columel. 2, 9, 19 Panicum pinsitum, et euolutum surfure, sed et millium quoque pultem, quauis inopia, maxime cum lacte non fastidiendam praebet. Pomponius ap. Diomedem l. c. Quum neque molis molui, neque palmis pinsui. Vuam passam et sicum pinserunt Varr. R. R. 3, 16, 28. Pers. 1, 58 O Iane, a tergo quicquam nulla ciconia pinsit. i. Tundit et percutit: hoc est irridet. Pisat quidam legebant apud Diomed. l. c. Plaut. Merc. 2, 3, 81 Ea molet, conficiet pensum, pinsetur flagro. Hordea pinsere Lucan. ad Pison. 17.

70 Pindere etiam pro pinsere, dictum fuisse, Seru. auctor esse in Fragmentis dicitur. Vid. infra PISO.

PINSENS, entis. Partic. Pinsente (Hard. Pisente) pilo praeferrato Plin. 18, 10 f. 23.

75 PINSĪTVS, a, um. Partic. Hordeum pinsitum Columel. 8, 4, 1. Adde 2, 9, 19 Pinsitum Panicum. Et 12, 27 Iris. Et 6, 31, 1 Lens. Et 6, 6, 5 item 6, 8, 2 Pinsitum allium.

PINSVS, a, um. Idem. Rudus pinsum Vitruu. 7, 1.

80 PISTVS, a, um. Partic. [μαιμαχθεῖς] Plin. 18, 10 Si pistae ferantur. Pistum, a Pinsendo, pro Politum antiqui frequentius vsurpabant, quam nunc nos dicimus. Festus. Politum mutari voluit in Molitum Scaliger. Sed nolim mutari quidpiam Polire hic dictum vt Levigare, i. comminuere: hinc Pollen etc.

PINSO, āre. [μύσσωμαι] Idem. Varr. de R. R. 1, 63, 2 Promendo diem, vt in pistrino pinsetur, ac torreatur. Nunc vero sic legitur: Promendum hieme, vt in pistrino pisetur, ac torreatur. Sed Pisatur, Pinsatur, et Pinsetur etiam habent libri. Pinsare humum, est Terram ferire, vt faciunt, qui interficiuntur, caduntque in terram. Enn. apud Varr. de L. L. 4, 4 In terram cadentes (dicit) cubitis pinsabant humum. Sic enim in manuscriptis libris reperitur. vid. Turneb. Adu. 20, 29. Alii Pinsabant legunt, alii Pinsabant.

90 PINSATIO, ōnis. f. Vitruu. 7, 1 Rudus crebriter pinsatione solidetur.

PINSĪTO, āre. Frequent. [μαιμάσσομαι] a Pinfo, pinsis, quidam probant ex Plaut. in Asin. 1, 1, 18 Qui polentam pinsitant; quum ibi legatur Pransitant.

PINSOR, ōris. m. [μαιμακτης] Quem nunc Pistorem dicimus. Varr. ap. Non. 2, 643 Nec pinforem vllum noscent, nisi eum, qui in pistrino pinseret farinam.

PISTO, āre. Pistabis in pila lignea Veg. Mulom. 1, 32.

100 PISTOR, ōris. m. [ἀροποιός, ἀροποιός] Qui frumenta contundeat pilis. Varr. R. R. 1, 63. Nec pistoris nomen erat, nisi eius, qui ruri far pinsebat Varr. ap. Non. 2, 643. Conf. Cic. de Fin. 2 c. 8. A pistore, Cipere, non recedis, et panem facis et facis farinam Martial. 8, 16. Vtrumque scilicet Pistoris est, et comminuere far in

105 farinam, et inde facere Panes. Ergo ¶ 2 Pistor dicitur,

*tur, qui panem facit*, [*ἀροποιός* Gloss. Gr. Lat.] Plin. 18, 11 Pistorum Romae non fuerunt ad Persicum usque bellum, annis ab Vrbe condita super quingentos octoginta. *Conf. Burm. ad Petron. c. 38 p. 167.* Plaut. *Afin. 1, 3, 48* Quum a pistore panem petimus. Coqui, pistorum, lecticarii, artes vulgares Cic. pro Rosc. Amer. 134. Dulciarius pistor Martial. 14, 222. Apul. Met. 10 p. 244. ¶ 3 Pistori Ioui ara Romae posita. *Rem enarrat Ouid. Fast. 6, 394.*

**PISTRIX**, icis. f. Lucilius apud Varr. de L. L. 4, 31. *Adde Fest. in Mamphula, ubi laudat versus Lucilii, Pistricem validam si numi, suppeditabunt, Addas ἑμπλευρον, mamphulas, quae sciat omnes.* 10 Vet. Gl. Pistrix ἀροποιός.

**PISTORICVS**, a, um. Adj. [*ἀροποιικός*] Quod ad pistorum pertinet. Vlpian. in l. Seruos autem suos D. de legat. tertio, Si quis seruos habuerit proprios, sed quorum operas locabat vel pistoricas vel histrionicas, seruorum appellatione hos legasse videtur. *Alii legunt Pistorias. Nempē*

**PISTORIVS**, a, um. [*ἀροποιήτικός*] Idem. Plin. 18, 11 Ad operis pistorii genera transeunte cura. Forum pistorium Romae in Auentino, *vid. Alex. ab Alex. 2, 12.* Instrumentum pistorium Paull. in l. Quum de Ianionis D. de fund. instr. vel instrum. leg. 20 Cels. 2, 18 pr. Quo minus mirum est, opus pistorium valentissimum esse, quod ex frumento, adipe, melle, caseo constat. *Ibid. c. 28* Facile autem intus corrumpuntur lac, mel, ideoque lactantia, atque omne pistorium opus.

**PISTORIENSIS**, e. Adj. *Ficta vox cum allusione ad Pistorii urbis ciues.* Plaut. Capt. 1, 2, 57 ubi genera Pistoriensium militum facit Paniceos et Placentinos.

**PISTRĀRA**, ae. f. *Pinfendi artificium et ratio.* Plin. 18, 10 Pistrira non omnium facilis. *Ibid. 8* Et ipsa autem quae euelluntur, variam pistrinarum rationem habent.

**PISTRĪNUM**, i. n. et **PISTRĪNA**, ae. f. [*ἀροποιήσιν, μύλον*] *Locus, in quo panis pinfitur et fit.* Varr. de L. L. 4, 31 Pilum, quod eo far pinfunt: id ubi fit, pistrinum: L et S inter se saepe commutant. *Add. Pallad. 1 t. 42.* Plin. 18, 9 E siligine lautissimum panis, pistrinarumque opera laudatissima. *Add. Idem 19, 8.* *In pistrinum autem antiquitus a dominis trudebantur serui ob noxam.* *Vnde Ter. in Heaut. 3, 2, 19* Pistrino dignus. *Dedere aliquem in pistrinum, vid. DEDO.* Detrudere et compingere aliquem in quoddam pistrinum Cic. de Orat. 1, 46 c. 11. Molendum in pistrino Ter. Phorm. 1, 5, 19. Tradere aliquem in pistrinum Cic. Quint. Frat. 1, 2. 40

Viuere in eodem pistrino cum aliquo Cic. de Orat. 2, 144.

**PISTRILLA**, ae. f. Dimin. a **PISTRINA**. Ter. Adelph. 4, 2, 45 Apud ipsum lacum est pistrilla, et exaduorsum est fabrica. Veteres (*inquit ibi Donatus*) absolute dicebant Pistrinam, ut Sutrinam, et Medicinam, ad tabernam referentes. Charis. 1 Pistrinum Neutro genere dicitur. sed Lucilius decimosexto feminine extulit, Media e pistrina, ad tabernam referens, ut Caupona dicitur. Nam et Ter. diminutiuē Pistrillam dixit, Apud ipsum lacum est pistrilla.

**PISTRINENSIS**, e. Adj. *Quod ad pistrinum pertinet.* Sueton. in Calig. c. 39 Quidquid instrumenti veteris aulae erat, ab vrbe reptiit, comprehensis ad deportandum meritoriis quoque vehiculis, et pistrinensibus iumentis. *De mulis vsurpatur Suet. Caes. c. 32. De caballis Seru. Ict. de Legatis.*

**PISTRINARIVS**, i. m. *Pistrini custos, vel exercitor.* Vlpian. l. 1 D. Depositi §. Si quis seruum custodiendum coniecerit forte in pistrinum: si quidem merces interuenit custodiae, puto actionem esse aduersus pistrinarium ex conducto.

**PISTRINALIS**, e. Adj. *Ex pistrino.* Columel. 7, 9, 3 Album pecus pistrinale. *de suis, quod felici coniectura, cui post fauere deprehensi sunt MSS. restituit Beroaldus pro pristinali. Antiquum est, sives ali a pistoribus.* Plaut. Capt. 4, 2, 27 Tum pistorum serophipasci, qui alunt fursure sives.

**PINVS**, i. et us. f. [*πίκρος*] *Arbor resinosa.* Plin. 16, 10 Ex iis pinus atque pinaster folium habent capillamenti modo praetenuē longumque, et mucrone aculeatum. Pinus fert minimum resinae, interdum ex nucibus ipsis. *Ablat. pinu est Vitruu. 2, 9.* Virg. Ecl. 7, 65 Fraxinus in siluis pulcherrima, pinus in hortis. *vid. h. l. Germanum Valent. Guell. Pimpointum.* Pinus erat Cybele sacra, quod, ut ait Ouid. Met. 10, 104 Cybeleius Atys Exiit hac hominem, truncoque induruit illo. *Et Arnob. 5 p. 167* Quid enim sibi vult illa Pinus, quam semper stans diebus in Deum matris intronittitis sanctuario? nonne illius imago est arboris, sub qua sibi Atys virum demessis genitalibus abstulit? *Et mox p. 168* Cur pinus ipsa paullo ante in dumis inertissimum nutans lignum, mox ut aliquod praefens atque augustissimum numen Deum matris constituatur in sedibus? *Vnde apud* 75